
ВЕСТИ
Арамильские14

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

10. Организовать ежедневный сбор информации 
о включении системы отопления на объектах 
социально-культурного назначения и жилого 

фонда Арамильского городского округа

ежедневно, с 15 
сентября 2023 года 
до полного вклю-

чения системы ото-
пления

Отдел ЖКХ МБУ 
«АСЗ» (по согласова-

нию),
Муниципальное ка-
зенное учреждение 

«Центр гражданской 
защиты Арамильского 

городского округа» 
(по согласованию)

11. Обеспечить получение паспорта готовности 
Арамильского городского округа к отопитель-

ному периоду 2023/2024 года

до 15 ноября 2023 
года

Администрация,
Отдел ЖКХ 

МБУ «АСЗ» (по со-
гласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.05.2023 № 206

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и 
здоровья в летний период 2023 года на территории Арамильского городского округа

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на акваториях водных объектов 
Арамильского городского округа в летний период 2023 года, в соответствии со статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-
ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», на 
основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны 
их жизни и здоровья в летний период 2023 года на территории Арамильского городского округа (при-
лагается).

2. Исполняющему обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской защиты Арамильского городского округа» А.Б. Липенскому (по согласованию):

разработать памятки по безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года и разме-
стить на официальном сайте Администрации Арамильского городского округа;

организовать проведение совместных профилактических рейдов с представителями организаций 
и учреждений, участвующих в обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории 
Арамильского городского округа;

разработать аншлаги, запрещающие знаки «Купание запрещено!» и разместить их в местах традици-
онного отдыха населения на береговой линии водных объектов, не предназначенных для купания;

организовать информирование населения через средства массовой информации (далее – СМИ) о ме-
рах безопасности и поведении на водных объектах в летний период.

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (далее – ОеП № 21 МО МВД России 
«Сысертский») подполковнику полиции М.В. Шестакову и начальнику 113 пожарно-спасательной части 
60 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противо-
пожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской 
области (далее – 113 ПСЧ 60 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по СО) майору внутренней службы А.Г. 
Колтырину организовать совместные рейды с сотрудниками Администрации Арамильского городского 
округа, Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского 
округа» (далее – МКУ «ЦГЗ АГО») по патрулированию мест, традиционного отдыха населения на бере-
говой линии водных объектов, не предназначенных для купания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от ______________№ ______

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на террито-

рии Арамильского городского округа
в летний период 2023 года

№
п/п

Проводимые мероприятия Дата прове-
дения

Ответственные исполнители

Организационные мероприятия
1. Рассмотреть на заседании комиссии по пред-

упреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопасности 
Арамильского городского округа (далее – КЧС 
и ОПБ АГО) вопрос обеспечения безопасности 
на водных объектах в летний период 2023 года

до 
30.06.2023

Исполняющий обязанности ди-
ректора МКУ «ЦГЗ АГО»

(по согласованию)

2. Внести необходимые дополнения и изменения 
в Правила использования водных объектов 
общего пользования для личных и бытовых 
нужд применительно к местным условиям и 

складывающейся обстановке

до 
15.06.2023

Администрация Арамильского 
городского округа,

директор МКУ «ЦГЗ АГО»
(по согласованию)

3. Принять меры организационно-технического и 
информационно-пропагандистского характера, 

направленные на обеспечение безопасности 
людей на водных объектах, включая обору-
дование предупредительными аншлагами и 

знаками

с 01.06.2023 
по 

30.08.2023

Администрация Арамильского 
городского округа,

директор МКУ «ЦГЗ АГО»
(по согласованию)

Профилактические мероприятия
4. Создать в образовательных учреждениях 

уголки безопасности на водных объектах, 
организовать изучение правил поведения на 

водоемах, мер безопасности для предупрежде-
ния несчастных случаев и способов оказания 

первой помощи пострадавшим

до 
01.06.2023

Отдел образования Арамильско-
го городского округа
(по согласованию)

5. Организовать информирование населения че-
рез СМИ о мерах безопасности и поведении на 

водных объектах в летний период

весь период директор МКУ «ЦГЗ АГО»
(по согласованию)

Практические мероприятия
6. Выявление новых незарегистрированных мест 

традиционного отдыха населения на береговой 
линии водных объектов, не предназначенных 

для купания с привлечением правоохранитель-
ных органов и общественных организаций

по отдельно-
му плану,

весь период

Администрация Арамильского 
городского округа,

директор МКУ «ЦГЗ АГО»
(по согласованию),

113 ПСЧ 60 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по СО
(по согласованию),

ОеП № 21 МО МВД России 
«Сысертский»

(по согласованию),
Отдел образования АГО

7. Проведение совместных профилактических 
рейдов с представителями организаций, уча-

ствующих в обеспечении безопасности людей 
на водных объектах

весь период Администрация Арамильского 
городского округа,

директор МКУ «ЦГЗ АГО»
(по согласованию),

113 ПСЧ 60 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по СО
(по согласованию),

ОеП № 21 МО МВД России 
«Сысертский»

(по согласованию)
8. Обеспечение безопасности на водных объектах 

при проведении культурно-развлекательных 
мероприятий, мероприятий праздничных и вы-
ходных дней, соревнований и других массовых 

мероприятий

весь период Организаторы мероприятий
(по согласованию), Администра-

ция Арамильского городского 
округа, директор МКУ «ЦГЗ 

АГО»
(по согласованию),

113 ПСЧ 60 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по СО
(по согласованию),

ОеП № 21 МО МВД России 
«Сысертский»

(по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.05.2023 № 212

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.11.2022 
№ 543 «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осу-
ществляющих свою деятельность на территории Арамильского городского округа Свердловской 

области, в мирное и военное время»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 
Свердловской области от 05.12.2019 № 885-ПП «О создании комиссии по повышению устойчивости 
функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Свердловской об-
ласти, в мирное и военное время», в целях системного и скоординированного характера организации 
работ по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою деятель-
ность на территории Арамильского городского округа, в мирное и военное время, на основании статьи 
28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.11.2022 № 543 «О создании 
комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою дея-
тельность на территории Арамильского городского округа Свердловской области, в мирное и военное 
время» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организа-
ций, осуществляющих свою деятельность на территории Арамильского городского округа, в мирное и 
военное время» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
от 25.05.2023 № 212

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 25.11.2022 № 543

СОСТАВ 
комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории Арамильского городского округа Свердловской области, в мирное и во-
енное время 

1. Никоноров 
Павел Николаевич

– Заместитель Главы Арамильского городского округа, председа-
тель комиссии

2. Шунайлова 
Наталья Михайловна

Председатель Комитета по экономике и стратегическому разви-
тию Администрации Арамильского городского округа, замести-

тель председателя Комиссии
3. Липенский 

Андрей Борисович
– Исполняющий обязанности директора Муниципального казенно-

го учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского город-
ского округа», секретарь Комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Рабочая группа планирования и учета

4. Шуваева 
Марина Юрьевна

– Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского 
городского округа, руководитель рабочей группы

5. Куреша 
Елена Михайловна

– Заместитель директора Муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского сопровождения органов местного само-
управления и муниципальных учреждений Арамильского город-

ского округа» (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем управления, связи и опове-
щения

6. Забанова 
Лариса Владимировна

– Ведущий специалист по мобилизационной работе Администра-
ции Арамильского городского округа, руководитель рабочей 

группы
7. Аверин

Евгений Валентино-
вич

– Начальник Отдела информационных технологий Администрации 
Арамильского городского округа

8. Сафронов 
Игорь Владимирович 

– Заместитель начальника – старший оперативный дежурный Еди-
ной дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского 

округа Муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской защиты Арамильского городского округа» (по согласованию)

9. Шараев 
Радик Васбыевич 

– Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Ре-
дакции газеты «Арамильские вести» (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем здравоохранения и соци-
альной сферы

10. Моденова 
Ирина Владимировна

– Главный специалист Администрации Арамильского городского 
округа, руководитель рабочей группы


